
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

27.04.2022 № B-2804

О результатах Международного конкурса декоративно-прикладного творчества «Добрых рук мастерство»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Козлова Жанна Николаевна ДП-2804-178310 от 24.04.2022
6) Колобовникова Галина Вадимовна ДП-2804-178315 от 24.04.2022
7) Макарова Елена Ивановна ДП-2804-178713 от 24.04.2022
8) Михайлец Елена Ивановна ДП-2804-179154 от 24.04.2022
9) Ляпина Анна Николаевна ДП-2804-179702 от 24.04.2022
10) Елена Викторовна Лучинская ДП-2804-180278 от 24.04.2022
11) Доний Елена Владимировна ДП-2804-180451 от 24.04.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Добрых рук мастерство»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Башинский 
Никита

Евреинова 
Ирина 
Сергеевна

Весенний букет 1 место ДП-2804-
174501

2 Михеева София
Шибарова 
Мария 
Анатольевна

Чувашский женский национальный 
костюм 1 место ДП-2804-

174503

3 Потовая Кения
Соболева 
Татьяна 
Петровна

Сумочка 1 место ДП-2804-
174562

4 Колесова 
Ксения

Елена 
Александровна 
Панкова

Осьминожек 1 место ДП-2804-
174638

5
Стоякина 
Алиса 
Георгиевна

Минченкова 
Наталья 
Юрьевна

Шопер "Цветы Оренбургских степей" 1 место ДП-2804-
174710



6 Сорокина 
Екатерина

Шепелева 
Татьяна 
Юрьевна

Веточка вербы 3 место ДП-2804-
174834

7 Новикова 
Виктория

Тимохина 
Надежда 
Владимировна

Шкатулка Зайчик 1 место ДП-2804-
174835

8 Баранова 
Феврония

Усанова Ирина 
Константиновна Осьмоножка 1 место ДП-2804-

174836

9 Торгушина Яна
Тимохина 
Надежда 
Владимировна

Шкатулка для ниток 1 место ДП-2804-
174837

10
Вячеслав 
Юрьевич 
Завьялов

Сигаева 
Екатерина 
Викторовна

Красота из нечего. 2 место ДП-2804-
174969

11
Владислав 
Юрьевич 
Завьялов

Пескова Елена 
Евгеньевна Необычный цветок 1 место ДП-2804-

174970

12 Гришин 
Максим

Малайцева 
Майя Егоровна Петушок-золотой гребешок 1 место ДП-2804-

175064

13 Бурматова 
Ульяна

Раэ Галина 
Ивановна Добрых рук мастерство. 2 место ДП-2804-

175388

14 Васильева 
Софья

Тукаева 
Светлана 
Анатольевна

Красота осени 1 место ДП-2804-
175499

15
Мельникова 
Дарья 
Дмитриевна

Блинова Л.А. 
ЛукиноваТ.В. Прекрасная дама 2 место ДП-2804-

176055

16
Блинов 
Константин 
Олегович

Блинова Л.А. 
ЛукиноваТ.В. Березовая аллея 1 место ДП-2804-

176068

17 Артемьев Марк Кравченко ТС Курица с цыплятами 1 место ДП-2804-
176106

18 Кырбоба 
Татьяна

Кырбоба Елена 
Александровна Балерина 1 место ДП-2804-

176207

19
Артюшина 
Алёна 
Александровна

Фролова 
Галина 
Михайловна

Зайка 1 место ДП-2804-
176501

20 Сарапова Катя Коваль Елена 
Вячеславовна Сказки Дедушки Корнея "Бармалей" 1 место ДП-2804-

176503

21 Родыгина 
Екатерина

Петиганова 
Марина 
Николаевна

Мой Ангел 1 место ДП-2804-
176747

22 Белявская 
Алёна

Еловикова 
Анна Ивановна Божья коровка 1 место ДП-2804-

176792



23 Кузнецова 
Татьяна

Еловикова 
Анна Ивановна Колье Вечернее 1 место ДП-2804-

176794

24 Пискунова 
Валерия

Пискунова 
Анна 
Алексеевна

Золотая рыбка 1 место ДП-2804-
176964

25 Лысенко Артём
Осипова 
Екатерина 
Викторовна

Сюрприз для мамочки 2 место ДП-2804-
177163

26 Семья 
Мамедовых

Долгушина 
Ольга Юрьевна Цветочное вдохновение 1 место ДП-2804-

177288

27 Потанина 
Полина

Алексеева 
Алефтина 
Анатольевна

Цветочная фантазия 1 место ДП-2804-
177291

28

коллектив 
воспитанников 
старшей 
группы

Смирнова 
Ирина 
Сергеевна

Где ты, дедушка Мазай? Поскорее 
нас спасай! 2 место ДП-2804-

177308

29 Телегина 
Арина

Вечерко Ольга 
Владимировна Семья-это святое 1 место ДП-2804-

177559

30 Акавова 
Зумруд

Тилекова 
Зарина 
Акмуратовна

"Подарок папочке" 3 место ДП-2804-
177583

31
Барсуков 
Семён 
Дмитриевич

Антонова 
Галина 
Алексеевна

Декоративно- прикладное 
творчество Добрых дел мастерство 1 место ДП-2804-

177701

32 Охлопкова 
Айыына

Михайлова 
Октябрина 
Семеновна

Панно «Якутский оберег» 2 место ДП-2804-
177767

33 Колесник 
Диана

Михайлова 
Октябрина 
Семеновна

Кукла «Северянка» 1 место ДП-2804-
177770

34 Петрова 
Юлиана

Михайлова 
Октябрина 
Семеновна

В ожидании новогоднего волшебства 2 место ДП-2804-
177772

35
Ераскумова 
Амелия, 
Петрова Алена

Михайлова 
Октябрина 
Семеновна

Панно «Бык холода» 1 место ДП-2804-
177773

36
любительское 
объединение 
"Ларец идей"

Наумова Лидия 
Александровна "Русская печь" 1 место ДП-2804-

177828

37 Воронова 
Мария

Наумова Лидия 
Александровна "кукла "Сенница" 1 место ДП-2804-

177829

38 Никитина 
Эвелина

Суше Любовь 
Васильевна С ПРАЗДНИКОМ СВЕТЛОЙ ПАСХИ 2 место ДП-2804-

178244



39 Бабий Арина
Черникова 
Диана 
Валерьевна

Дерево желаний 1 место ДП-2804-
178278

40

Вишнякова У., 
Бакланова Е., 
Карпов Д., 
Маликова Т.

Шумилова 
Галина 
Леонидовна

Дымковская радуга 1 место ДП-2804-
178307

41 Кальнева 
Стефания

Богданова 
Ирина 
Владимировна

Дерево Добра 2 место ДП-2804-
178384

42 Воропаева 
Антонина

Ионочева 
Марина 
Геннадьевна

Пасхальное яичко 1 место ДП-2804-
178398

43 Шеметов 
Андрей

Развозжаева 
Елена 
Леонидовна

Оберег на счастливое детство 1 место ДП-2804-
178416

44 Малахов 
Максим

Игорь 
Вячеславович 
Гулаков

Скворечник 1 место ДП-2804-
178544

45 Костина 
Анастасия

Елена 
Алексеевна 
Гулакова

Букет 1 место ДП-2804-
178545

46 Чиркова Олеся
Герасимова 
Светлана 
Николаевна

"Космея" 1 место ДП-2804-
178546

47 Студия 
"Рукодельница"

Белова Ольга 
Юрьевна Мир прекрасного 1 место ДП-2804-

178844

48 Икрянников 
Иван

Чирова Оксана 
Владиславовна "Волшебный подсвечник" 1 место ДП-2804-

178983

49 Сулейманов 
Амир

Чирова Оксана 
Владиславовна "Сказочный колокольчик" 1 место ДП-2804-

178984

50 Шакирова 
Милана

Пашкова Юлия 
Николаевна "Разноцветные цветы" 3 место ДП-2804-

179035

51 Сакиева 
Камила

Михайлец 
Елена Ивановна Аленький цветочек 1 место ДП-2804-

179149

52 Колесова 
Варвара

Михайлец 
Елена Ивановна Мамины любимые цветы! 1 место ДП-2804-

179150

53 Никитина Анна Чуб Надежда 
Александровна Бабочки кружатся 2 место ДП-2804-

179167

54 Калташкина 
Алиса

Чуб Надежда 
Александровна Полет бабочек 2 место ДП-2804-

179168

55 Рыжкова 
Евангелина

Гура Ольга 
Анатольевна "Бабушке с любовью" 1 место ДП-2804-

179236



56 Гордеева Анна Семенова Е.В. Котик в технике "батик" 1 место ДП-2804-
179275

57 Калижникова 
Мария Семенова Е.В. Бабочка на цветах 2 место ДП-2804-

179276

58 Нурхалыкова 
Алиса Семенова Е.В. Рыбка в технике "батик" 2 место ДП-2804-

179278

59 Васильева 
Ульяна Семенова Е.В. Котик в технике "батик" 1 место ДП-2804-

179284

60 Юсифова 
Милослава Семенова Е.В. Бабочка на цветах 2 место ДП-2804-

179289

61 Родина 
Анастасия Семенова Е.В. Бабочки и цветы 2 место ДП-2804-

179292

62
Колодина 
Виктория 
Витальевна

Колесникова 
Екатерина 
Валентиновна

яблоко 3 место ДП-2804-
179363

63 Мир Марджан
Колесникова 
Екатерина 
Валентиновна

Повязка "Фантазия" 1 место ДП-2804-
179367

64 Янкин Глеб 
Рустамович

Новикова 
Татьяна 
Ивановна

"Усатый-полосатый" 1 место ДП-2804-
179385

65 Саломатина 
Ксения

Богатырь 
Светлана 
Анатольевна

"Сказочные тыковки" , роспись по 
стеклу 2 место ДП-2804-

179398

66 Рычкова Ирина
Богатырь 
Светлана 
Анатольевна

Декоративная бутылка "Дары моря" 1 место ДП-2804-
179400

67 Борисова Анна
Богатырь 
Светлана 
Анатольевна

"Котики" полимерная глина 2 место ДП-2804-
179406

68 Процык Полина
Богатырь 
Светлана 
Анатольевна

"Маки", декоративное панно 1 место ДП-2804-
179408

69 Ломакина 
Юлия

Оборнева 
Татьяна 
Андреевна

Домовой 1 место ДП-2804-
179409

70 Харина Арина
Богатырь 
Светлана 
Анатольевна

"Сказочный домик", декоративная 
бутылка 1 место ДП-2804-

179413

71 Реунина 
Каролина

Инна 
Николаевна 
Ермакова

Пасхальное утро 1 место ДП-2804-
179558

72 Коняшкин 
Артём

Инна 
Николаевна 
Ермакова

Гнёздышко аистов 1 место ДП-2804-
179559



73 Семянников 
Леонид

Инна 
Николаевна 
Ермакова

Пасхальное гнёздышко 1 место ДП-2804-
179560

74 Осокина 
Амелия

Инна 
Николаевна 
Ермакова

Пасхальные ребятки 1 место ДП-2804-
179561

75 Кириллова 
Валерия

Ермакова Инна 
Николаевна Пасхальный домик 1 место ДП-2804-

179562

76 Богданова 
Дарья

Закирова 
Гузель 
Камиловна

Кукла "Колокольчик" 1 место ДП-2804-
179658

77 Суставова 
Софья

Прокопьева 
Ирина 
Александровна

Натюрморт 1 место ДП-2804-
179675

78 Суханова Алиса
Прокопьева 
Ирина 
Александровна

Кашне "Орхидеи" 2 место ДП-2804-
179676

79 Андреева 
София

Прокопьева 
Ирина 
Александровна

Дракон 2 место ДП-2804-
179678

80 Бутакова 
Надежда

Прокопьева 
Ирина 
Александровна

Лотосы 1 место ДП-2804-
179679

81 Котовский Егор Тихонова Юлия 
Николаевна " Букет" 3 место ДП-2804-

179726

82 Лаврова 
Полина

Голубева Юлия 
Андреевна Пасхальный кулич 3 место ДП-2804-

179735

83 Барабашова 
Вероника

Семенова Инна 
Ивановна Уточка ЛаЛаФанФан 1 место ДП-2804-

179760

84 Стольникова 
Дарья

Сергеенко 
Юлия 
Александровна

Цветок 1 место ДП-2804-
179786

85 Калташкина 
Алиса

Чуб Надежда 
Александровна "Цветы в вазе" 2 место ДП-2804-

179869

86 Васильева 
Дарья

Чуб Надежда 
Александровна "Бумажные цветы" 2 место ДП-2804-

179870

87 Хромцов 
Арсений

Иванова Зоя 
Витальевна Пасхальный венок 1 место ДП-2804-

179982

88 Адамова 
Виктория

Быкова 
Светлана 
Евгеньевна

Подарок для мамы 1 место ДП-2804-
179989

89 Арепьева 
Анастасия

Быкова 
Светлана 
Евгеньевна

Панно "Белые розы" 1 место ДП-2804-
179992



90 Арепьева 
Анастасия

Быкова 
Светлана 
Евгеньевна

Брошь "Брызги Байкала" 1 место ДП-2804-
179993

91 Данилина 
Камилла

Быкова 
Светлана 
Евгеньевна

Брошь "Вдохновение" 1 место ДП-2804-
179994

92
Хохлова 
Валерия 
Александровна

Шишкова 
Гузель 
Файрузовна

Дом птиц 1 место ДП-2804-
180071

93 Панина Ксения Чуб Надежда 
Александровна Царство рыбок 2 место ДП-2804-

180096

94 Юсупова 
Сабрина

Курдюкова 
Татьяна 
Юрьевна

Расписная тарелочка 1 место ДП-2804-
180163

95 Гайлис Герман
Курдюкова 
Татьяна 
Юрьевна

Сундчок 1 место ДП-2804-
180164

96 Фёдоров 
Владимир

Курдюкова 
Татьяна 
Юрьевна

Павлин 1 место ДП-2804-
180165

97 Ермекова 
Маргарита

Ханова Елена 
Федоровна жар птица 3 место ДП-2804-

180237

98 Кучумова 
Дарья

Ханова Елена 
Федоровна Попугай 2 место ДП-2804-

180238

99 Филипенко 
Ярославна

Филипенко 
Елена 
Геннадьевна

Зайчик 1 место ДП-2804-
180255

100 Федорова 
Екатерина

Филипенко 
Елена 
Геннадьевна

Цыплёнок 1 место ДП-2804-
180256

101 Федорова 
Оксана

Филипенко 
Елена 
Геннадьевна

Пасхальная курочка 1 место ДП-2804-
180257

102 Филипенко 
Ярославна

Филипенко 
Елена 
Геннадьевна

Мой котик 3 место ДП-2804-
180258

103 Муравьева 
Ксения

Филипенко 
Елена 
Геннадьевна

Курочка 2 место ДП-2804-
180259

104 Таисия 
Чумаченко

Аршинова 
Татьяна 
Александровна, 
Беляева Ирина 
Павловна

Зимняя избушка 1 место ДП-2804-
180293



105 Скрипка 
Виктория

Буева Юлия 
Сергеевна Пасхальные яйца 1 место ДП-2804-

180307

106 Федюкин Иван 
Сергеевич

Шишкова 
Гузель 
Файрузовна

Царская столовая 1 место ДП-2804-
180335

107 Группа 
"улыбка "

Шатилова 
Екатерина 
Сергеевна

" душевное тепло" 1 место ДП-2804-
180392

108 Торопов 
Григорий

Жанна 
Александровна 
Кадыльская

Верба 3 место ДП-2804-
180447

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


